Adu. no

# Berimo

Quarto q̄ huc oīs virtus corporalis pcedit a deo in hec inferiora p celū & corpora celestia ita omnis virt̄ diuina pcedit a deo per ecclesiā iustorū in oēs homines. Ideo xp̄s dīc eis. Math. v. **C**los estis lux mundi. Et Joh. xx. Accipite sp̄m sanctū q̄ re. p. re. eis. Hec ḡ ecclesia iustorū filii est hom. regi. i. negotiorū ecclesie filii est talis negocio qd fuit vel esse potuit. **S**ilis est ergo hōi regi. i. patri. q̄ hic minatur hō ab humanitate & caritate sicut aliquādo ouis & agnus a mansuetudine & patientia. Ex magna enī caritate pcessit q̄ deus pater fecit tales nuptias filio suo. i. ipsuī hōiem fieri cōstituit & ei ecclesiā sicut sponsam copulauit. Per incarnationē ergo misteriū ei sanctā ecclesiā copulauit in utero virginali. Grego. Tūc autē de⁹ pater deo filio nuptias fecit qn̄ hūc in utero virginis humane nature cōiunxit. Sed q̄ ex duab⁹ psonis fieri solet nuptiū cōiunctio. absit hoc ab intellectu nr̄is vt psonā redēptoris nostri ex duab⁹ psonis credam⁹ esse unitā. Ex duab⁹ quippe atq̄ i duabus hūc naturis existere dicim⁹. sed ex duabus psonis credere cōpositū vt nephias vita mus. Secur⁹ ergo dici pot. q̄ in hoc rex pater filio suo nuptias fecit. quōd ei p incarnatiōnis misteriū sanctā ecclesiā sociavit. Alter⁹ autē genitricis virginis huīus spōsi thalam⁹ fuit. **P**ropterea ubi nota q̄ incarnationis filii dei assimilat matrimonio q̄stū ad septē. **P**rimo propter cōsensum q̄ requiritur in matrimonio qui filii fuit ibi. **U**nū nisi beata virgo q̄ gerebat psonā totius humani generis cōsenserisset dei. Eccl. an. do. **T**ercius filius dei nō fuisset ī carnatus. **S**ecundo. ppter maximū amorē. q̄ est in matrimonio. q̄ sicut hō relinquīt p̄m & matrē. patriā & parētes. & adheret uxori vī manto. sic filii dei descendit de celo in terrā. & ī laborib⁹ plurimis cū spōsa sua dīn vixit & tandem p ea redimēda mortu⁹ est in cruce. Hier. xij. Reliqui domū meā & dimisi hereditatē meā dedi dilectā aīam meā in manū inimicorum eius. **U**nū amor filii dei ad humānā naturam oēs alii amorē excellit. **T**ercio q̄ sic uxor maximū & ultimū honore cōseq̄t ī matrimonio. sic humana natura in unione & incarnatione filii dei. q̄ tūc summe exaltata fuit. Que enim maior pot est exaltatio q̄s q̄ hō sit de⁹. Et ppterēa certū angeli recusauerūt ab hominib⁹ adorari. vt patet Apoc. xxiij. q̄ ange-

# .CIII.

lus iohāni volēti se adorari ait. **V**ide ne tece ris. **Q**uarto q̄ siē duo cōueniunt ad vñū hominē generandum. qui erunt duo ī carne vna. s. generanda. sic ad generationem spiritualem filiorum dei cōueniunt xp̄s & ecclesia. & per baptismū in utero ecclesie fit talis generatio. & id baptizatus ex tunc dicitur christian⁹. i. filius xp̄i & ecclesia. q̄ baptizatus xp̄s ē pater & ecclesia ē mater. **Q**uinto sicut sponsus donat spouse multa donaria. sic de⁹ postq̄ asumpsit humanam naturam maxima donaria sibi donauit. ij. **P**e. i. Per quē maxima & preciosa nobis promissa donauit. **S**exto quia sicut nullus pot est ad vitā nature venire nisi per mare & feminam generetur & nascatur. sic nullus potest venire ad vitā gratiae nisi per baptismū in christo & ecclesia renascat. **J**oh. iiij. Nisi quis re. f. de⁹ re. **S**eptimo q̄ sicut viro inseparabilē adheret viro. nec vñq̄ ab eo separari debet sic filius dei ab humana natura nūq̄ fuit separat⁹. nec in vita nec ī morte. Ad has nuptias. i. ad fidem incarnationis filii. inde fuerunt principaliter invitati quia de hoc eius promissio facta est. **G**enebr. xxij. In semine tuo benedicentur omnes gentes. Et ad ipsos prophete missi sunt. vt perfidez venirent credendo. Et hoc est. **M**isit seruos suos scilicet prophetas & nuncios incarnationis vocare invitatos scilicet indeos. qui b̄ hoc in patriarchis promiserat vt dictum est. **C**riso. Invitati sunt homines a tempore abrahe cui incarnationis christi est promissa & nolebant venire scilicet credendo. quia non crediderūt q̄ christus esset filius dei. **I**terum misit alios seruos scilicet apostolos & discipulos quos misit vt dicit Crisoph. cum eis dixit Math. x. In viam gentium ne abierint. sed ite potius ad oves que penetrunt deo. is. d. **E**cce prandium meum paraui id est introitum regni in fine incarnationis vt dicit glo. **A**thauri m. 7a. occi. sunt. Greg. Perthauros autem patres ve. te. figurantur q̄ ex pmissione legis inimicos suos cornu virtutis corporee seriebant. Altilia vero saginata dicim⁹ ab eo quod est alere. vnde altilia quasi alita vocamus. per altilia ergo patres noui te. figurantur qui dum gratiam pinguedinis interne dulcedinis percipiunt a terrenis desiderijs ad sublimina contemplationis sue pēna subleuantur. **A**thago m. 7 al. oc. sunt. q. d. Patres ve. testa. protestati sunt hanc fidem & in ea mortui sunt.

*In carnatio dei ap  
sum latus in nomine  
quoniam ad*

Similiter altilia i. apostoli 7 pa.no.tes. quos ego ad mēsam meā olui 7 impinguani pingue dñe gratiarū spūssancti.hanc fidē ptestatur 7 in ea 7 p ea mortui 7 occisi sunt. Et oia parata sunt que ad hanc fidē faciunt. venite ad nuptias.i.hanc incarnatōem 7 mortē filij dei credite 7 operib⁹ dignis ad ipsam accedite. qz parata sunt oia que ad hoc faciūt. Nā parate sunt medicine cōtra omnem morbum ut nullus per impotentiam nō accedat. Hc nuptie publice predicantur ut nullus per ignorātiā se excuset. Unde spūssanctus in magna copia in linguis igneis ē donatus. vt nullus frigiditate pigrescat. Caritas dei in cordibus nostris feruētissime est diffusa que oia facit lenia ut nullus ppter difficultatē lentescat. Dyabolus est in inferno religat⁹ 7 virtus peccati est diminuta. ut nullus ppter impugnatōez tremescat. Celi est aptū 7 loc⁹ ē paratus ut nullus propter impossibilitatem diffidat. Indulgētē dant⁹ 7 peccata relaxantur ut nullus ppter onus debitoꝝ subsistat. Necete oia sunt parata ut ad has nuptias venire debeat. Et sic patet primū. Secundo ponitur negligētia humane salutis qz pretendit in negotiōz mudi multifaria actiōe qz ad istas nuptias venire neglexerūt. s abierūt. ali⁹ in villā suā. ali⁹ vero ad negotiationem suā z̄. Qd ubi nota qz put h̄ apparet qd ruplici de cā inuitati. ad istas nuptias venire cōstēnūt. Prima est defect⁹ cognitōis. ad qd p̄tinet id qd dicit. Nolebant venire. s. p fidē has nuptias cognoscere. quia enī intellect⁹ p bonū cognitū mouet voluntatē 7 voluntas mota a bono cognito mouet cetera mēbra ad operādū. inde est qd quidā non cognoscūt bonū. iō n̄ p̄gūt ad illud. Et ideo isti nolebāt venire. qz nō cognoscebat. Cognoscere aut̄ nolebāt qz nolebāt intellectum suū humiliare ad credēdū ea qz p̄rōes naturales pbarinō possunt. Cōtra qd di.apls.ij. Corin.ix. In captivitatē redigētes omnē humānū intellectuz obsequiuz xp̄i. Secunda est defect⁹ amoris veri boni. ad qd p̄tinet illud. Isti aut̄ neglexerūt. Causa aut̄ h̄ negligētia ex paucō amoꝝ veri boni. Nō enī amant h̄ bona. s. virtutes que sunt ppria 7 vera bona hois qz solū faciunt hominē bonū 7 cū ipso p petuo p̄seuerāt 7 ad vitā eternā pducūt. consumūt etiā celū 7 celestia. Psal. p nibilo haerūt terrā desiderabilem. Hec aut̄ negli-

gētia appet mltū rephēsib⁹ extrīb⁹. ¶ R  
**P**rius qz p̄ salute hūana mirabilia sūt fca. Nā de⁹ fac⁹ ē hō 7 mortu⁹ 7 thauri 7 altilia i. patres ve.t. 7 no.te. occisi sūt ut hō gueniat ad salutē 7 hō nibil curgt 7 vult operari ut hāc salutē cōseq̄t. Secundo qz in hoc tpe grātie oia sunt parata ut dictū est. nō sic autē fuit i ve.re. Et iō nibil aliud restat nisi vt ma nis lauemus ab openib⁹ mortuis. ab oī inqui namēto nos mūndantes. ppter ea isti qz vnde cīma hora. i. vltima mūdi etate. s. tpe grātie in quo nos sum⁹ negligētē 7 oīcīsī fuerint in uenti a patresfamilias multū sunt reprehēsī. Quid inq̄t hic statī tota die oīcīsī et vos i vineā meā Math. xx. Exēpli de fculnea qz trib⁹ ānis n̄ fec̄ fructū. s. tpe leḡ nāe. tpe leḡ scripte. 7 tpe legis gr̄e. Et iō dñs mādauit cā absidi. Luce. xiiij. Tercio ex bonitate et ppetuitate bonaꝝ nuptianī istān de quibus dicit. i. Corin. iiij. Oculus nō vi. nec au. andi. nec in c.b. af. que prepara. de. bis qui di. il.  
**T**ercia cā est nimius amoꝝ bonitātis orij nimis enī amāt bona trāsitoria. s. honores to minia 7 diuitias. Et hoc est. Et abierūt. ali⁹ in villā suā p quā dominatio 7 honor intelligit. ali⁹ vero ad negotiationē suā. p quā dīni tie acquirūt. Plus enī amāt nūmī qz deum. plus mūdū qz celum. plus corp⁹ qz aiam. pl⁹ amicos qz sanctos. plus possessiones qz virtutes. pl⁹ landē hominū qz gloriā dei. Job. xij. Dilexerūt gloriā hominū magis qz dei. Quarta cā ē appetitus alieni mali. 7 h̄ est Reliqui vero tenuerūt ser.eins. 7 cōtu. aff. oc ci. Tales homines sunt dyabolici peiores oībus supradictis. qui detrahūt 7 psequūt seruos dei predicantes veritatem 7 corrigentes vicia 7 ad regnū dei vocantes nec se patiuntur argui de malis suis. Exo. iiiij. Quite cōstituit indicēz super nos. Amos. v. Odio habuerūt coriuentem in porta. loquentem pfecte abominati sunt. Ad litterā tales fuerūt inde qui ex magna prauitate xp̄m occiderunt. 7 eins a postolos 7 nūcios qui veritatē predicabant 7 eorum vicia arguebant pfecti sunt. Nam stephanū lapidauerunt. iacobū decollauerunt petrū incarcerauerunt. paulū lapidauerunt 7 virgis ceciderūt. 7 ceteros ap̄lōs p̄t melis affectos de suis finib⁹ eiecerūt. Math. xxij. Hierusalem hierusaleꝝ que occidis prophe tas 7 lapidas eos qui ad te missi sunt. Actūv vij. Quez pphētarum nō persecuti sunt pa

tres vestri et occiderunt eos qui de aduentu ius  
si prenuntiabant. Et sic patet secundum. Ter-  
cio ponitur iusticia divine equitatis in indeo-  
rum reprobatoe et punitioe et gentium vocati-  
one. et hoc est. Reg. autem cum audisset. s. vocem  
sanguinis seruorum suorum. Gene. iiiij. Ecce vox  
san. frat. tui abel clamat ad me de te. Apoc.  
. vi. Vidi subito altare dei animas imperfecto-  
rum. et cl. vo. ma. di. vscz quo domine non vnu-  
san. no. Iustus est. Iusti dicitur deus p effe-  
ctuz qm ad modum irati se habet. Hiero. Quoniam  
invitabat ad nuptias et audebat opera pietatis  
et caritatis hominis nomine apponitur. nunc autem  
quando ad ultionem venit homo siletur et rex  
tm dicitur. Sequitur. Et missis exercitibus  
suis perdidit homicidas istos et civitates istorum  
succedit. Hiero. Per hos exercitus romanos  
qui occisis iudee populis preuaricatrice incen-  
derunt civitatem. Chrys. Romanus autem ex-  
ercitus dicitur exercitus dei. quia domini est  
ter. et ple. eius. Nec etiam venissent romani hie-  
rusalem nisi dominus eos excitasset. Greg. Angelorum  
agmina sunt exercitus regis nostri. Missis ergo exercitibus extinxisse homicidas  
dicitur. quia in hominibus omne iudicium per  
angelos exercetur. Homicidas ergo perdit qui  
persequentes interimit. civitates eorum igni  
succedit. quia istorum non soluz anime. sed et ca-  
ro in qua habitauerunt eterne gehenna flama  
cruiciatur. Reprobato ergo indecis. deinceps  
gentium vocatio innuitur. Unde subditur.  
Tunc ait rex ser. su. Orig. s. aplis aut angelis  
qui prepositi erant in vocationem gentium  
Nuptie quidem parate sunt. Remigius. i.  
omne sacramentum humane dispensationis iam  
peractum atque copleatum est. Sed qui invitati  
erant. s. mudi qui principaliter ad hoc invitati  
fuerunt. non digni fuerunt qui iusticiam dei igno-  
rantes et suam statuere volentes indignos se  
iudicauerunt eterne vite. Reprobato ergo in-  
dayco populo ad has nuptias gentilis ppls  
est susceptus. Unde sequit. Iste ergo ad exi-  
tus viarum et quoscumq; innenentis vocate ad  
nuptias. Hiero. Sentiens populus non erat in  
vijs. sed in exitibus viarum quia diversos erro-  
res habebat in quibus et per quos a via fidei et  
virtutum exitur. Chrys. Vel vie sunt oes pfectio-  
nes huius mundi. ut pte pbie militie et hu-  
iustimodi. Iubet ergo ire ad exitum viarum. i. ad  
ipsas vias. ut cuiuscumq; peditois homines vo-

cent ad fidem. qui non est deus psonarum accep-  
tor. Addit. Hic castitas est via que ducit  
ad deum. ita fornicatio est via que ducit ad dyabolum.  
et sic de alijs virtutib; et vicijs. Iubet  
ergo ut cuiuscumq; conuersationis homines in-  
vitent ad fidem. Et hoc est quod sequitur. Et  
egressi seru i ei in vias congregaverunt oes qm  
inuenierunt bonos et malos. Orig. Egre-  
dientes seru sine de iudea et hierusalem apli xpisi  
ue ab interiorib; angeli sancti et venientes ad  
vias diversas diversorum mox. congregauerunt  
qscumq; inuenierunt et congregabunt vscz ad finem  
mudi et non curat utrum aliquam ann vocatorem mali  
fuerunt an boni. Bonos autem hic intellige-  
re simpliciter conuenit humiliores et rectiores  
ex eis qui veniebat ad cultum dei. Quibus co-  
ueniebat quod aplis ait ad Roma. ij. Cum ge-  
tes que legem non habent naturaliter ea q legi  
sunt facili ipsi sibi sunt lex. Hiero. In ipso  
gentiles est diversitas infinita cum alios sciam  
pcliuiores esse ad via. alios ad honestates  
morum virtutumq; deditos. Sequitur. Et im-  
plete sunt nuptie discubentium et crediderunt  
quotquot erant preordinati ad fidem. S  
Nota peccatores qui ad has nuptias vo-  
cati venire contineunt a tribus exercitibus co-  
demnantur. Primum est exercitus vicioz qui  
ex quo non vult virtutes induere et venire ad  
nuptias sed in peccato manet de necessitate  
exercitus magnum viciorum incurrit a quibus  
perdit. Cuius ro est duplex. Prima est magnus  
pondus peccati quod trahit animam ad profundum  
peccatorum. Greg. Peccatum quod per priam  
non deletur mox suo pondere ad aliud trahit.  
Secunda est indefensio peccatoris. sum enim  
in durissimo prelio spirituali. cuius prelii arma non  
sunt carnalia sed spiritualia. s. virtutes et do-  
na. ii. Corin. x. Peccator autem per peccatum li-  
gatus a dyabolo. Prover. v. Funib; pec. suo  
ru quisque costringitur. Et exiit oib; armis  
spiritualib;. Luce. x. Qui etiam despolianerunt  
eum. Si quis antez nudus et ligatus staret in  
durissimo prelio necessario continuo vulne-  
raretur usque ad mortem. sic accidit peccatori  
Secundus est exercitus demonum qui pecca-  
torem ingrediuntur. et in anima et in corpore eum  
peridunt. Unde ille deum quem christus expulit  
interrogatus ab eo quod esset ei nominis die  
legio. quoniam multi sumus ut. Luce. viii.  
In eodem x. Tunc vadit et assumit septem alios  
spiritus nequi. se. et ingredit ibi. An de ma-